PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RESORSTRUCÃODA NOSSA IUADE AMOR PR TO SSA SENTE

Itaquaquecetuba, 05 de dezembro de 2022.

Ofício nº 502/SMG/2022.

Ref.: Requerimento 112/2022

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, sirvo-me do

presente em atendimento ao Requerimento em epígrafe de autoria do Nobre Vereador

Edimar Candido de Lima.

Sendo o que segue, informamosque oficiamos a EDP São

Paulo, através do Ofício nº 501/SMG/2022, para que tome providencias em relação a

remoção de postes antigos, e seja feita a instalação de energia nos postes BTO, nos

endereços mencionadosno Requerimento nº 112/2022.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência apresentamos votos de

estima e consideração.

Atenciosamente,  da Silva

Secretário Municipal de Governo

Marcelo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.
Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/sP
E-mail: governoOitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Requerimento Nº 112/2022

CONSIDERANDO que, a empresa EDP instalou postes novos de concreto com
BTO, mas não fez a remoção dos postes antigos.

CONSIDERANDO que, a remoção dos postes deve ser feita o mais rápido
possível, pois é necessária a instalação da energia nos postes BTO para que possamos fazer à

instalação da tecnologia LEDe retira as luminárias antigas.

REQUEIRO À MESA, nos termos regimentais, que se oficie ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Senhor EDUARDO BOIGUES QUEROZ e à Direção da EDP São Paulo
Distribuição de Energia S.A, no sentido de que providencie em caráter de urgência a remoção
dos postes de concreto antigo e que seja feita a instalação de energia nos postes BTO, localizados

nos seguintes endereços, e que informe qual é a previsão para remoçãoe troca dos postes:

01- Rua Igrejinha altura do nº41- Jardim Campo Limpo

02- Rua Ibitinga altura do nº 173- Jardim Campo Limpo

03- Rua Horizontina altura do nº 180- Jardim Campo limpo

04- Rua Indiana altura do nº 65- Jardim Campo Limpo

05- Toda extensão da Rua Independência- Jardim Campo Limpo.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 21 de novembro de 2022.

Edimar Candido de Lima

Vereador

ChaveparaConsulta:8294-B3NH-WT5U-G3EB

AssinadodigitalmenteporEDIMARCANDIDODELIMA:17338857814-21/11/202213:53:56-Protocolo:2530/2022-Processo:2537/2022